



OCS DISTR DE PROD HOSPITALARES EIRELI  
 RUA CORONEL CONRADO NIEMEYER  
 MANAUS  
 9236324000

A(O)  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Número da proposta : 1006222

Nesta

Prezados senhores :

Conforme solicitação, passamos as mão de V.Sas nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes materiais

Item	Produto	Descrição do Produto	Embalagem	Marca	Unid.	Quant	Valor unit	Valor Total
6	72	NUTRINI ENERGY MF 200ML - CX C/24	PLAST BOTTLE	DANONE	UN	1.344	38,00	51.072,00
7	188	NUTRINI MULTI FIBER 200ML - CX C/24	PLAST BOOTLE	DANONE	UN	2.352	32,00	75.264,00
Total Geral								126.336,00

Observação:

Condições de pagamento EMPENHO / EMPENHO

Validade da proposta: 15 dias ou término do estoque

Sem mais , ficamos no aguardo de sua e subscrevemo-nos muito.

Atenciosamente

MANAUS, 24 de abril de 2019

  
 Karla Rodrigues Feltoza  
 Gerente Comercial  
 OCS DISTRIBUIDORA DE PROD  
 HOSPITALARES EIRELI  
 CNPJ nº 08.350.762/0001-83



A. N. GARCIA DA SILVA ME  
 Travessa WE-66, Nº 821, CONJ. CIDADE NOVA VI  
 67140-080 - Anarindeua, PA  
 Telefone: (91) 3353-0939  
 CNPJ: 20.450.255/0001-63  
 Insc. Estadual: 15452718-1  
 Insc. Municipal: 508670

Proposta de preços

20 DE FEVEREIRO DE 2019

Prefeitura Municipal de MONTE ALEGRE

ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 1 ANO DE IDADE, nutricionalmente completa, normocalórica e normoproteica, enriquecida com o exclusivo mix de carotenoides e com o exclusivo MF6, mix com 50% de fibras solúveis e 50% insolúveis. Baixa os molaridade. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Indicada para pacientes em risco nutricional ou desnutridos, com distúrbios neurológicos, anorexia, hábito intestinal regular / diarreia / constipação, TNE prolongada. Apresentação: Frasco de 200ml (sistema fechado), com a seguinte composição nutricional.	DANONE MEDICAL	1344	FRASCO	49,00	R\$ 65.856,00
Composição Nutricional		QUARENTA E NOVE REAIS				
Densidade Calórica		SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS				
Proteínas		11%				
Carboidratos		49%				
Lípidios		40%				
Fonte de proteínas		Soro de leite (60%) Caseína(40%)				
Fonte de Carboidratos		Maltodexina(100%)				
Fonte de lípidios		Óleo de Girassol(86,9%) Óleo de canola(10%) Óleo de peixe(3,1%)				
Fibras		7,5g/litro(50% solúveis e 50% insolúveis)				
Carotenoides		0,1 mg/100ml				
DHA/EPA		45mg/100mg				
Outras suplementações		Carnitina, taurina, colina				
Relação w6:w3		3,79:1				
Relação kcal não proteica/gN		219:01:00				
Osmolaridade		205 mOsm/l				
Osmolalidade		240 mOsm/kg agua				

2	AQUISIÇÃO DE DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS DE 1 A 6 ANOS, hipercalórica e hiperproteica, de baixa osmolaridade, enriquecida com mix de carotenoides e acrescido de fibras, com 50% de fibras solúveis e 50% de fibras insolúveis, regularizando o transito intestinal. Isenta de sacarose, lactose e glúten. - Nutrini Energy Multi Fiber ou similar. Apresentação: frasco de 200 ml – 1.5 kcal/ml. (sistema fechado), com a seguinte composição nutricional.	DANONE MEDICAL	2352	FRASCO	49,00	R\$ 115.248,00
Composição Nutricional		QUARENTA E NOVE REAIS				
Densidade Calórica		CENTO E QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS				
Proteínas		11%				
Carboidratos		49%				

Lípidios	40%
Fonte de proteínas	Soro de leite (40%) Caseína(60%)
Fonte de Carboidratos	Maltodexina(100%)
Fonte de lipídios	Óleo de Girassol(86,9%) Óleo de canola(10%) Óleo de peixe(3,1%)
Mix de fibras	7,5g/litro solúveis (%) 50% insolúveis (%) 50%
Carotenoides	0,15 mg/100ml
DHA/EPA	66 mg/100mg
Outras suplementações	Carnitina, taurina, colina
Relação w6:w3	3,76:1
Relação kcal não proteica/gN	202:01:00
Osmolaridade	315 mOsm/l
Osmolalidade	405 mOsm/kg agua

TOTAL	R\$	181.104,00
<b>(CENTO E OTENTA E UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS)</b>		

Condiçõescomerciais

**TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 181.104,00 (CENTO E OTENTA E UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS)**

Condiçõesgerais

Prazodeentrega	CONFORME O EDITAL
Validade	60 dia(s)
FreteModalidade	Remetente
Garantia	12 mes(es)

Observações

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OU DESPESAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA O ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES, TAXAS, FRETES, EMBALAGENS E OUTROS DECORRENTES DESTA CONTRATAÇÃO;
- DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.
- PRODUTOS DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM O PRAZO DE VALIDADE;
- PROCEDÊNCIA: PRODUTO NACIONAL E/OU IMPORTADO;
- A AQUISIÇÃO DO MATERIAL DEVERÁ SER FEITA MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE.
- O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL / FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA;
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL ;
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS À CONTAR DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA;
- DADOS DA EMPRESA: A. N. GARCIA DA SILVA ME - EXTREMA HOSPITALAR - EMPRESA COMERCIAL ESTABELECIDA NA CIDADE DE ANANINDEUA, SITO À TRAVESSA WE-66, Nº 821, CONJUNTO CIDADE NOVA VI, COQUEIRO, CEP: 67140-080. INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 20.450.255/0001-63 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.452.718-1. TEL.: (91) 3353-0939 / 3235-1709 / 98836-9317. E-MAIL: extremahospitalar@gmail.com;
- Dados da Representante da Empresa: JOEL DO ESPÍRITO SANTO BRITTO DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE (RG) Nº , PC/PA E CPF Nº , RESIDENTE E DOMICILIADO AO CONJUNTO CIDADE NOVA VI, TRAVESSA WE 66 Nº 821, COQUEIRO, CEP: 67140-080, ANANINDEUA-PA;
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 4233-1, CONTA CORRENTE: 25.791-5.

**A N GARCIA** Assinado de forma  
**DA SILVA** digital por A N  
**ME:204502** GARCIA DA SILVA  
**55000163** ME:2045025500016  
3  
Dados: 2019.02.21  
10:20:22 -03'00'



**Cliente:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE **Código:**  
**Endereço:** -  
**Telefone:** () **Fax:** () **Celular:** ()  
**Contato:** SARYNA ABUD  
**Referência:** **E-mail:** sarynaabud@yahoo.com.br  
**Data:** 20/02/2019  
**Número:** 000125 **S/Número:**

Item	Quantidade	Und.	Código	Descrição dos Produtos	Preço Unitário	Preço Total	% IPI
0001	1.344	FRS	000729	<p>Alimento para nutrição enteral, especialmente formulado para crianças. Nutricionalmente completo, normocalórico e normoprotéico, enriquecido com o exclusivo mix de carotenóides e com o exclusivo MF6, com 50% de fibras solúveis e 50% de fibras insolúveis. Baixa osmolaridade. Isento de sacarose, lactose e glúten. Contém proteína do soro do leite, proporcionando melhor tolerabilidade e melhor balanço proteico. Densidade calórica 1,0 Kcal/ml. Possui 10% de proteínas (60% soro de leite e 40% caseína), 50% de carboidratos (100% maltodextrina) e 40% de lipídeos (86,9% de óleo de girassol, 10% de óleo de canola e 3,1% de óleo de peixe).</p> <p>Sabor: Isento            Embalagem: Frasco de 200ml = 200 Kcal            Código alfandegário: 2106.9090            Número do registro : 6.6577.0030            Validade do produto : 15 (quinze) meses            Marca: Nutrini Multi Fiber - Danone            Procedência/Fabricante: Holanda - Nutricia</p>	36,8000	49.459,20	

Preço Unitário: trinta e seis reais e oitenta centavos e décimos de milésimos acima  
 Preço Total: quarenta e nove mil quatrocentos e cinqüenta e nove reais e vinte centavos

0002	2.352	FRS	000479	<p>Alimento para nutrição enteral, especialmente formulado para crianças. Nutricionalmente completo, hipercalórico e normoprotéico, enriquecido com o exclusivo mix de carotenóides e com o exclusivo MF6, com 50% de fibras solúveis e 50% de fibras insolúveis. Isento de sacarose, lactose e glúten. Contém proteína do soro do leite, proporcionando melhor tolerabilidade e melhor balanço protéico. Densidade calórica 1,5 Kcal/ml. Possui 11% de proteínas (60% soro de leite e 40% caseína), 49% de carboidratos (100% maltodextrina) e 40% de lipídeos (86,9% de óleo de girassol, 10% de óleo de canola e 3,1% de óleo de peixe).</p> <p>Sabor: Isento            Embalagem: Frasco de 200ml = 300 Kcal            Código alfandegário: 2106.9090            Número do registro : 6.6577.0031            Validade do produto : 12 (doze) meses            Marca: Nutrini Energy MF - Danone            Procedência/Fabricante: Holanda - Nutricia</p>	38,7000	91.022,40	
------	-------	-----	--------	---	---------	-----------	--

Preço Unitário: trinta e oito reais e setenta centavos e décimos de milésimos acima  
 Preço Total: noventa e um mil vinte e dois reais e quarenta centavos

B L CARDOSO EIRELI



Total Produtos: 140.481,60

Frete(CIF): 0,00

Total Geral: 140.481,60

Total Geral.....: cento e quarenta mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos

Nº do Processo: nº 0007448-68-2017.814.0032

Condição de Pagamento: EMPENHO

Prazo de Entrega: 20 dias

Validade da Proposta: 30 dias

TIAGO MORAES

gerenciamednutri@gmail.com

B L  
CARDOSO  
EIRELI:2154  
4918000171

Assinado de forma  
digital por B L  
CARDOSO  
EIRELI:215449180  
00171  
Dados: 2019.02.21  
10:48:20 -03'00'

B L CARDOSO EIRELI

AV. FRANCISCO AMÂNCIO, 1433 - TRIANGULO - Telefone: (91) 982920445 Fax: - CEP: 68790000 - SANTA ISABEL DO PARA - PA

CNPJ: 21.544.918/0001-71

Insc. Est.: 15.470.988-3

E-mail: gerenciamednutri@gmail.com